
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа для обучающихся 

с ограниченными возможностями здоровья (нарушение интеллекта) № 119 г. Челябинска» 
МБОУ «С(К)ОШ № 119 г. Челябинска», mckoul 19@mail.ru 

_____________ 454074 г. Челябинск ул. Октябрьская, 30 т. 8(351)772-95-98 _________

ПРИКАЗ

От 31.03.2025 № Ж
Об участии в межведомственной
профилактической акции
«За здоровый образ жизни в 2025 году»

Во исполнение приказа Комитета по делам образования города 
Челябинска от 26.03.2025 655-у «Об участии в межведомственной
профилактической акции «За здоровый образ жизни» в 2025 году» в целях 
пропаганды здорового образа жизни, профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Принять участие в межведомственной профилактической акции «За 

здоровый образ жизни» (далее -  Акция) с 01 по 30 апреля 2025 года в 
соответствии с планом мероприятий (приложение 1).

2. Заместителю директора по ВР Хариной А.А., социальному педагогу 
Ткачук Т.В., педагогам -  психологам Храмкиной А.А., Тимощук Е.А.:

1) обеспечить выполнение мероприятий в рамках Акции с привлечением 
специалистов организаций и ведомств, реализующих программы 
профилактической направленности и направленных на пропаганду здорового 
образа жизни;

2) организовать работу «горячей» телефонной линии (по тел. 772-95-98 с 
8.30 до 17.00) по проблемам детской безнадзорности в течение Акции и 
еженедельно по пятницам (до 10.00) информировать МКУ СП «ЦОДОО» по 
Тракторозаводскому району о результатах работы «горячей» телефонной 
линии;

3) предоставить аналитическую, статистическую информацию об итогах 
проведения Акции в МКУ СП «ЦОДОО» по Тракторозаводскому району в срок 
до 25.04.2025г.

3. Классным руководителям 1 -  11-х классов обеспечить активное 
участие учащихся в мероприятиях Акции.

4. Учителю Морозову М.А., педагогу дополнительного образования 
Тарасовой В.А. обеспечить размещение информации о проведении Акции на 
официальном сайте и в группе ВК школы.

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по 
ВР Хариной А.А.

Директор С.Б. Малышева

Харина А.А.

С приказом ознакомлены:
Харина А.А. $  пЖЛУ'
Ткачук Т.В. T j  '

У?!2—-

Тимощук Е.А. 
Храмкина А.А.

Морозов М.А. 
Тарасовой В.А.

mailto:19@mail.ru

